
c:\determine 2012\det. 167-2012.doc 

 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 
Determinazione n. 101 del 12.04.2012   Determinazione n. 167 del 12.04.2012 

 

  

 

OGGETTO: 

 Acquisizione di un sistema per la gestione di una applicazione di risposta 

automatica e Voice Mail Operatore Automatico, ai sensi del comma 11 dell’art. 

125 e con le modalità dell’art. 83 del d.lgs 163/2006 – CIG 3971439722 - 

acquisizione 

 

 

L’anno duemiladodici,  il giorno   dodici del mese di aprile 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente determinazione. 

 

PREMESSO: 

• Che, nell’ambito della riunione di delegazione trattante – area comparto dell’8 giugno 2011 

venne stabilito che l’IRCCS si dovesse dotare di un sistema tecnologico per la risposta 

telefonica automatica; 

• Che quest’area, già con nota prot. 7901 del 20/5/2011, aveva provveduto ad inoltrare la 

necessaria documentazione tecnica all’Area Patrimonio per l’avvio delle necessarie procedure 

di gara; 

• Che, attesa la urgenza della acquisizione, la Direzione Strategica ha richiesto a quest’Area 

Tecnica di procedere direttamente alle operazioni di gara; 

CONSIDERATO: 

• Che, con prot. 3935 del 7 marzo 2012, è stata indetta procedura ai sensi del comma 11 dell’art. 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - BARI 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari – tel. 080.5555111 



 

 

125 e con le modalità dell’art. 83 del d.lgs 163/2006 per la acquisizione in oggetto, invitando le 

seguenti ditte:  

o Athomo;  

o CVS;  

o Dabbicco;  

o Medialogic;  

o Telecom;  

o Xronos; 

• Che, nei termini imposti con la lettera di invito, solo due ditte hanno fatto pervenire una 

offerta, e precisamente le ditte Dabbicco e Telecom; 

• Che in data 20/3/2012 il seggio di Gara ha provveduto alla apertura delle n. 2 offerte 

pervenute 

• Che, con determinazione dirigenziale 152 del 29/3/2012 è stata nominata apposita 

commissione giudicatrice  

• Che la commissione giudicatrice ha reso in apposito verbale l’esito delle proprie valutazioni; 

VISTI: 

• l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i, secondo il quale “Per servizi o forniture di 

importo pari o superiore a quarantamila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, l'affidamento 

mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di 

trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale 

numero soggetti idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di 

operatori economici predisposti dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture inferiori a 

quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento”; 

• il regolamento di Organizzazione Amministrativa dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

di Bari, approvato con deliberazione commissariale n. 56 del 21/02/2002, che riserva al 

Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza 

sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di acquisto di beni o di 

affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA 

inclusa, di € 5.000,00; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo Ente ha 

recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” adottato 

con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

• la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha 

provveduto ad elevare da € 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad € 20.000,00 (ventimila) al 

netto di IVA, l’importo di aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e 

lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di determinazioni dirigenziali 

rientranti nella competenza dei dirigenti/responsabili dell’Area Gestione del Patrimonio e 

dell’Area Gestione Tecnica; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è proceduto a 

fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione complessivo 

relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 

determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente dell’Area Gestione 

Tecnica 



 

 

Tutto ciò premesso 

Il sottoscritto Dirigente dell’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio 

D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di prendere atto del verbale della commissione giudicatrice; 

2) di affidare alla Ditta Dabbicco la fornitura, così come meglio descritta nell’allegata offerta 
economica che della presente ne costituisce parte integrante, per un importo complessivo di 
€ 14.800,00 oltre IVA, pari ad € 17.908,00 IVA inclusa al 21%: 

3) di precisare che la spesa complessiva di € 17.908,00 inclusa IVA al 21%, trova capienza sul 
Bilancio dell’Ente per l’anno 2012 sul conto n. 01011000300 epigrafato come “Licenze d’uso e 
marchi” 

4) di conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA  

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

  

 

 

   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo 

Istituto per gg. 5 consecutivi 

dal 13.04.2012 al In corso 

 

 

    

Bari,  13.04.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 


